Deo attribuere, vel verbo tenus, impia consuetudo videtur. Neque vero furor etiam illi voci subjiciatur, quae excedentia propriæ significat; et aliqui sc̄p̄ nou pro hile commota, sed pro anima molestia tediisque usurpatur. Porro verbum n̄p̄ reddidi passivè, ut si dicatur.

CAPUT VIII.

1. Dixit autem Dominus ad Josue: Ne timeas neque formides; tolle tecum omnem multititudinem pugnatores, et consurgens ascende in oppidum Hai: ecce tradidi in manu tuâ regem ejus, et populum urbicum et terram.

2. Faciesque ubi Hai et regi ejus sicut fecisti Iericho et regi illius; prædam verò et omnia animantia diripiatis vobis. Pone insidias urbium post eam.

3. Surrexitque Josue, et omnis exercitus bellatorum cum eo, ut ascenderent in Hai; et electa triginta millia virorum fortium misit nocte;

4. Praecepitque eis, dicens: Ponite insidias post civitatem, nec longius recessatis, et eritis omnes parati.

5. Ego autem et reliqua multitudo que mecum est, accedamus ex adverso contra urbem. Cinquaque exierint contra nos, sicut ante fecimus, fugientes et terga vertemus,

6. Donec persequentes ab urbe longius protractantur; putabunt enim nos fugere sicut prius.

7. Nobis ergo fugientibus et illis persequentiibus, consergetis de insidias, et vastabitis civitatem; tradetque eam Dominus Deus vester in manus vestras.

8. Cūmque ceperitis succendite eam, et sic omnia facietis ut jussi.

9. Dimisitque eos, et perrexerunt ad Iacob insidiarum, sed eruntque inter Bethel et Hai, ad occidentalem plagam urbis Hai; Josue autem nocte illa in medio mansit populi.

10. Surgensque diluculò recensuit eos, et ascendit cum senioribus in fronte exercitus, vallatus auxilio pugnatorum.

cam, quia crebrò in illis cœmodi orationibus sic vide esse positum, aut certè absque persona, ex hoc bareat. Si quis tamen imperatoris nomen, Josua, suggestum esse malit extimare, non contendam contra. De valle Achor nuper dicebanus.

CHAPITRE VIII.

1. Le Seigneur dit alors à Josué : Ne crains point, et ne nous effrayez point. Allez, conduisez toute l'armée, et marchez contre la ville de Hai ; je vous en ai livré le roi et le peuple, la ville et tout le pays.

2. Et vous traiterez la ville de Hai et son roi comme vous avez traité Jéricho et son roi ; mais vous prendrez pour vous tous le butin et tous les bestiaux. Or, pour réussir dans cette entreprise sans fatiguer l'armée par un siège et sans l'exposer à un combat, vous dresserez une embuscade derrière la ville ; ceux que vous choisirez pour cette embuscade exécuteront les ordres que vous leur donnerez.

3. Le lendemain matin Josué se leva donc, et toute l'armée avec lui, pour marcher contre Hai ; et dès le commencement de la nuit il envoya trente mille hommes choisis des plus vaillants d'Israël,

4. Auxquels il donna cet ordre : Dressez une embuscade derrière la ville ; ne vous éloignez pas beaucoup ; et tous tant que vous êtes, tenez-vous prêts.

5. Pour moi j'irai attaquer la ville d'un autre côté avec tout le reste du peuple qui est avec moi ; et lorsqu'ils sortiront contre nous, nous tournerons le dos pour fuir, comme nous avons fait auparavant,

6. Jusqu'à ce que ceux qui nous poursuivront soient attirés plus loin de la ville ; car ils croiront que nous fuirons en effet, comme nous avons fait la première fois.

7. Lors donc que nous fuirons et qu'ils nous poursuivront, vous sortirez de votre embuscade, et vous détruisez la ville ; car le Seigneur votre Dieu vous la livrera entre les mains.

8. Quand vous l'aurez prise, mettez-y le feu, pour nous avertir que vous en êtes les maîtres ; et faites tout selon l'ordre que je vous donne.

9. Josué les ayant donc fait marcher, ils allèrent au lieu de l'embuscade, et se mirent entre Bethel et Hai, du côté qui regarde l'occident de la ville de Hai. Mais Josué demeura cette nuit-là au milieu du peuple,

10. Et le lendemain, s'étant levé avant le jour, il fit la revue de ses gens, et marcha avec

les anciens du peuple et les principaux officiers à la tête de l'armée, soutenu du gros de ses troupes.

11. Et lorsqu'ils furent arrivés à la rue de Hai et qu'ils eurent monté devant la ville, ils s'arrêtèrent du côté du septentrion de cette ville, entre laquelle et eux il y avait une vallée qui semblait devoir être le champ de bataille.

12. Quinque autem millia viros elegerat, et posuerat in insidias inter Bethel et Hai, ex occidentali parte ejusdem civitatis.

13. Omnis verò reliquis exercitus ad aquilonem aciem dirigebat, ita ut novissimi mi illius multitudinis occidentalem plagam urbis attingerent. Abiit ergo Josue nocte illâ, et stetit in vallis medio.

14. Quod cùm vidiss et rex Hai, festinavit manè, et egressus est cum omnibus exercitu civitatis, direxitque aciem contra desertum, ignorans quid post tergum laterent insidie.

15. Josue verò et omnis Israel cesserunt loco, simulantes metum et fugientes per solitudinis viam.

16. At illi vociferantes pariter et se mutuo cobortantes, persecuti sunt eos ; cùmque recessissent à civitate,

17. Et ne unus quidem in urbe Hai et Bethel remansisset qui non persequeretur Israel (sic ut eruperant aperta oppida relinquentes),

18. Dixit Dominus ad Josue : Leva clypeum qui in manu tuâ est contra urbem Hai, quoniam tibi tradam eam.

19. Cùmque elevasset clypeum ex adverso civitatis, insidiae quæ latebant surrexerunt confestim ; et pergentes ad civitatem ceperunt et succederunt eam.

20. Viri autem civitatis qui persequabantur Josue, respicentes, et videntes sumum urbis ad clypum usque condescere, non poterunt ultra huc illucque diffugere, praesertim cùm hi qui simulaverant fugam et tendebant ad solitudinem, contra persequentes fortissime resistissent.

17. Sans qu'il en demeurât un seul dans Hai et dans Bethel, de ceux qui pouvoient porter les armes, qui ne poursuivit Israël, parce qu'ils étaient sortis tous en foule, ayant laissé leurs villes ouvertes,

18. Le Seigneur dit à Josué : Levez contre la ville de Hai le bouclier que vous tenez à la main, parce que je vous la livrerai,

19. Et ayant levé son bouclier contre la ville, ceux qui étaient cachés en embuscade, ayant vu ce signal, dont on était convenu, se levèrent aussitôt, et marchèrent vers la ville, la prirent, et y mirent le feu.

20. Or, les gens de la ville qui poursuivaient Josué, regardant derrière eux, et voyant la fumée de la ville qui s'élevait jusqu'au ciel, n

21. Vidensque Josue et omnis Israel quod capta esset civitas, et fumus urbis ascenderet, reversus percussit viros Hai.

22. Siquidem et illi qui cuperant et succederant civitatem, egressi ex urbe contra suos, medios hostium ferire coeperunt. Cum ergo ex utrâque parte adversarii caderentur, ita ut nullus de tanta multitudine salvaretur,

23. Regem quoque urbis Hai appreenderunt viventem, et obtulerunt Josue.

24. Igitur omnibus interfectis qui Israelem ad desertum tendenter fuerant persecuti, et in eodem loco gladio corruerunt, reversi filii Israel percusserunt civitatem.

25. Erant autem qui in eodem die conciderant, à viro usque ad mulierem, duodecim milia hominum, omnes urbis Hai.

26. Josue verò non contraxit manum quam in sublime porrexerat tenens clypeum, donec interficerentur omnes habitatores Hai.

27. Jumenta autem et prædam civitatis divisorunt sibi filii Israel, sicut præceperat Dominus Josue.

28. Qui succedit urbem et fecit eam tumulum semipernum.

29. Regem quoque ejus suspendit in patibulo usque ad vesperam et solis occasum. Præceptique Josue, et deposuerunt cadaver ejus de cruce, proiecseruntque in ipso introitum civitatis, coniecto super eum magno acervo lapidum, qui permanet usque in presentem diem.

30. Tunc ædificavit Josue altare Domino Deo Israel in monte Hebal,